de faire présente, à notre avis, quelques avantages indéniables, dont celui notamment

de permettre la présentation et la comparaison de plusieurs propriétés thermody-

namiques simultanément. Quatre références ont Qé retenues pour la qualité de leur

résultats ... et de leur graphes. Celles-ci sont dans l'ordre [BOULOS et u1,1994],

[CHERVY et al., l996], [FROST & LIEBERMANN, 19711 et [HANSEN, 19591.

Les figures 6.17 à 6.33 font étalage des résultats obtenus et comparés avec ceux

de la Littérature. Nous y retrouvons plusieurs propriétés, dont la chaleur spécifique,

celle-ci étant l'une des plus dificiles à prédire en raison de sa très grande sensibilité.

Nous n'élaborerons pas sur la signification de chacun des graphes et de leurs

courbes respectives puisque nous risquerions alors de nous perdre en des raisonnements

spécieux. Nous nous limiterons simplement à dire que dans la grande majorité des cas,

les résultats sont convaincants et concordent très bien avec ceux des autres auteurs-

Figure 6.17: Volume spécifique v pour diférents mélunges guzeuz à une pmsion
de 1 bar - Comparaison de nos rhultats avec [Boulos et al., 19941

~ T U R E .  T (IO 'K)

--hb h L 1 o o k  - [Bouloser aL. 19941
Mëianges Argon-HMm (-1 ber)

600-

O 5 10 15 20 25

~empérature T (1 03 K)

Figure 6:18: Enthalpie interne de différents mélanges gazetu - Comparaison
de nos résultats avec ceuz obtenus par [Boulos et al., 19941

-

1
E

2 5 10 15 20 25 30 35 2 5 10 15 20 25 30 35
TEMPERAWRE ,T (K )~K)  Température T (1 o3 K)

Figure 6.19: Chaleur spécifipue ç, de dgérents mélanges gazeux a une pression
de 1 bar - Comparaison de nos résultats avec [Boulos et al., 19941

35
2
in30 s
5 25
P
g 20
v g 15

; 10
œ - " 5
5

0 -  i
O 5 1 O 15 20 25

WarNk T (10' K) Température T (1 o3 K)

Figure 6.20: Chaleur spécifique r, de l'air pur et sec à différentes pressions -
- Comparaison de nos résultats avec ce- de [Boulos et al-, 19941

Figure 6.21: Masse volumique d'un mdange SF6:C& à une pression de 1 bar
et cornparnison de nos réiultats avec ceux de [Chemy et al., 19961
sF6 - Y - 50% sl$ + 50% CF, - - - - -  ; c'--*---

Figum 6.22: Masse volumique d'un mélange SF,:C,F, à une pression de 1 bar
et comparaiion de nos rékultats avec ceux de [Cheruy et al., 19961
sF6 - , 50%SF6 t 5Q%C2F6-----  ; C2F6--*.--

Figure 6.23: Enthalpie interne d'un me7unge SF6:Cq à une pression de 1 bar
et comparaison de nos résultats avec ceux de [Cheng et  al., 19961
SF,- , - 50%SF6 + 50% CF,----- ; q -.....

Figure 6.24: Enthalpie interne d'un mélange SF,:C, F, à une pression de 1 bar
e t  comparaison de nos résultats avec ceux de [Cheruy et  al., 19961
SF,- , * 50%SF6 + 50% C2F6----- y - c,F,.- .- . .

Figure 6.25: Chaleur spécifique d'un mdange SF6:Cq à une pression de 1 bar